
 

SM Bzura ca. S210 ca. K240 
Züchter: Smolice 

Zulassung: Litauen 2025 
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SM Bzura 3 7 2 2 2 3 7 
33,
5% 

75,
7% 

- 6 3 3 8 307 

* Diese Sortenbeschreibung erfolgte nach Züchterbeschreibung und eigenen Beobachtungen/Ergebnissen in Anlehnung an die Bundes- 
   sortenliste 

Nutzungseignung Aussaatstärke 

Silo 
     

9,5 – 10,0 Kö./m² 

Biogas 
     

9,5 – 10,0 Kö./m² 

Korn 
     

9,0 – 9,5 Kö./m² 

CCM 
     

9,0 – 9,5 Kö./m² 

Ertrag und Qualität Agronomische Eigenschaften 

 Hohe Silo- und Kornerträge 

 Hoher Stärkegehalt und gute  

Verdaulichkeit 

 Gute Jugendentwicklung 

  Korntyp: Zwischentyp 

Optik Empfehlung 

 Gutes Stay-Green   Beste Leistung auf mittleren Böden 

 Geringe Kornfeuchtigkeit reduziert  

Trocknungskosten 


